鹿 ド 協 第 ３ １ 号

令和２年３月１０日

鹿児島県ドッジボール協会 会員 様

（公認審判員、チーム関係者）

鹿児島県ドッジボール協会

理 事 長 外 薗 利 博

競技委員長 谷 崎 勝 平

(一財)日本ドッジボール協会公認Ｃ級審判員資格取得認定会への受講者募集について（依頼）

時下、御清祥のことと拝察申し上げます。

現在、鹿児島県ドッジボール協会所属の公認審判員は、７５名の方が登録しております

が、その数は、年々減少しております。また、各チームにおけるプライベイト大会等で有

資格でない方が審判をされており、基本動作、複合動作及びルール等の解釈が曖昧で、試

合（ゲーム）に影響が出ております。

そこで、標記の認定会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、お近くにドッジボールの審判に興味・関心があり、Ｃ級審判員認定会へ

受講希望の方がいらっしゃいましたら、別紙「案内文」及び「受講申込書」をお渡しくだ

さいますようお願いします。

記

１ 期 日 令和２年４月４日（土） 受付：８時４５分

２ 場 所 松元平野岡体育館 TEL：099-278-5100

３ 日 程 ９：００～ ９：１０ 開会行事

９：１０～１２：００ 講義、筆記試験（途中休息含む）

１２：００～１３：００ 昼食・休憩

１３：００～１５：４５ 実技（シャドー、試合形式）

１５：４５～１６：００ 閉会行事

４ 対 象 者 ドッジボールの審判に興味のあられる１８歳以上の方

（高校生は除きます。）

５ 参 加 料 受講認定料（3,000円）

ルールブック［2019-2020］（2,000円） 合計 5,000円

※ 昼食代（500円）希望者のみ

※ 個人会費（1,000円） 後日、日本ドッジボール協会へ

※ 登 録 料（5,000円） 振り込んでいただきます。

６ 申込方法 受講申込書に必要事項をご記入の上、３月３１日（火）までに事務

局へＦＡＸにてお申し込みください。

なお、受講者が複数あり資料不足の場合には、コピーしてご使用く

ださい。

【申込先】

鹿児島県ドッジボール協会事務局（出水市国体推進課）

ＦＡＸ ０９９６－６３－４１８２

７ 準備する物 □運動のできる服装 □体育館シューズ □ホイッスル

□筆記用具 □昼食（希望者は、事前申込みが必要です）

８ そ の 他 ⑴ 認定されますと、県協会主催の大会において、試合の終わった

次の試合の線審担当者としての役割も担えます。

⑵ (一財)日本ドッジボール協会公認指導者養成講習会［区分Ⅱ］

集合学習③の講習が「免除」となります。

【問合せ先】

鹿児島県ドッジボール協会事務局

（事務局長：西村陽一）

〒899-0208 出水市文化町23番地

出水市国体推進課

電 話 ０９９６－６３－４１８７

ＦＡＸ ０９９６－６３－４１８２

E-mail kokutai@city.izumi.kagoshima.jp